
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «01» декабря  2022 года №  286 

 

О подготовке проекта решения Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области «О внесении изменений в Генеральный план  

сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области» 

 

В соответствии с частью 2 статьи 24 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самаркой области, Администрация 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самаркой области ПОСТАНОВЛЯЕТ : 

1. Подготовить проект решения Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области «О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области» в 

части: 

1.1. Изменения границ населенных пунктов в целях приведения их в 

соответствие требованиям градостроительного, земельного законодательства, 

Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости» (далее – Федеральный закон № 218-ФЗ) и 



 2 

утверждения обязательного приложения к генеральному плану в 

соответствии с частью 5.1 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации в соответствии со Схемой изменения границ населенных пунктов 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области согласно Приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2.  Корректировки функционального зонирования территорий в 

границах сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области в целях обеспечения эффективного 

использования земельных участков. 

2. Указанные в п. 1 настоящего постановления изменения подлежат 

уточнению при разработке проекта решения Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области «О внесении изменений в генеральный план сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения        А.Г. Бушов 

Красный Яр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Серебряков В.В.



 


